documentos con signatura A. VII. 16 y A. VII. 20-43, vienen interviniendo en calidad de tal, redactando y avalando 

reliquias de distintas iglesias y conventos germanos (Cabrera, II, 214; Pidal, XXII/2, 679, etc.). 

3
 Este notario firmante, miembro también de la citada comisión, es “Rolando de Weierstras, notario apostólico, 

que dio fe y testimonio de los lugares donde se sacaron y congregaron los cuerpos, cabezas, brazos, piernas y otras 

reliquias de santos” (Sigüenza, 165); notario “para levantar actas de la autenticidad de todo lo actuado” (Pidal, ibíd.; 

Cabrera, ibíd.). 

4
 Sobre el concepto de Ablegado regio (supra, A. VII. 42, n. 18). Baltasar Delgado y Garrote es madrileño y 

conventual de San Felipe el Real de Madrid desde su profesión religiosa como agustino en 1561 (Archivo 
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personaliter circa horam secundam postmeridianam constitutus, exposuit quo pacto, 

occasione quorundam negotiorum in servitio bene memoratae catholicae maiestatis, 

clementissimi sui domini, iam a multis annis hisce partibus degendo, ipse etiam ex plerisque 

Germaniae partibus recepisset; et partim propter turbulenta tempora extra iniuriam 

haereticorum vindicasset; ac in unum collegisset quamplurimas sanctas reliquias.  

Cum autem non deceret eiusmodi coelestes gratias diutius extra publicam 

venerationem asservari; eaque de causa, uti referebat, constituerit quoque sacratissima ea 

monimenta, in locum exaltationis in Hispanias ad regiae pietatis magnificentiam potissimum, 

et ibidem ad devotissima quaedam loca transferre et conducere; ne ita solenni huic translationi 

ac causae multum arduae quidquam deesset, quod ad dignitatem et splendorem eius, quovis 

modo, pertinere posse videretur.  

Idcirco, instanter petiit a reverendissimo domino decano, commissario apostolico 

supradicto, quatenus virtute habitae specialis commissionis, primo ad inspectionem, 

revisionem et consignationem earundem sanctarum reliquiarum intervenire in persona 

dignaretur
5
.  

Super quo reverendissimus dominus decanus, commissarius apostolicus praefatus, se 

declaravit quod huic negotio vergenti, potissimum ad amplificationem divini cultus, ut 

obedientiae filius, et pro fausto incremento sanctissimi regii zeli, lubenter interesse cupiat. 

Unde ad eiusmodi inspectionem, revisionem et consignationem, legitime et debito modo 

perficiendam, statuit proximam diem lunae
6
 inmediatae sequentem. 

Tenor commissionis apostolicae sequitur et est talis: 
Coriolanus, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus ausserensis, smi. domini nostri